
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 12.01.2025 года          № 12   

 

О мерах по предупреждению коррупции 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года 

№ 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по 

предупреждению коррупции в муниципальном общеобразовательном 

бюджетном учреждении «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать утратившими силу приказ № 228 от 07.06.2023 года «О мерах по 

предупреждению коррупции». 

2. Утвердить: 

2.1. Антикоррупционную политику муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова» в новой 

редакции (Приложение 1 к настоящему приказу). 

2.2. Состав комиссии по противодействию коррупции: 

Председатель комиссии: Родионова Светлана Александровна, заместитель 

директора по УВР; 

Заместитель председателя комиссии: Медведева Ирина Андреевна , 

заместитель директора по УВР; 

Секретарь комиссии: Аксенова Елена Ивановна, заместитель директора по 

УВР.  

Члены комиссии: 

Роженкова Наталия Николаевна – заместитель директора по УВР, 

Зеленова Марина Борисовна – заместитель директора по УВР, 

Петров Артем Сергеевич – заместитель директора по АХР, 

Кокурина Виктория Олеговна – социальный педагог, ответственная за 

профилактическую антикоррупционную деятельность, 

Селиванова Наталия Сергеевна – педагог-психолог, выполняющий функции 

контрактного управляющего, 

Каминская Елена Николаевна –  учитель-логопед, председатель первичной 

профсоюзной организации, 

Пичуева Надежда Станиславовна – председатель общешкольного 

родительского комитета. 

3. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

школа № 2 имени Д.В. Крылова» назначить: 

Аксенову Е.И., заместителя директора по УВР, 



Зеленову М.Б., заместителя директора по УВР, 

Медведеву И.А., заместителя директора по УВР, 

Петрова А.С., заместителя директора по АХР, 

Роженкову Н.Н., заместителя директора по УВР, 

Родионову С.А., заместителя директора по УВР. 

3.1. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики в срок до 

17.01.2025 года: 

– разработать и представить директору школы на утверждение План 

противодействия коррупции муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова» на 

2025 год; 

– провести оценку коррупционных рисков муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа № 2 

имени Д.В. Крылова» и представить на утверждение директору школы 

Перечень коррупционных рисков МОБУ СШ № 2 и Перечень должностей 

МОБУ СШ № 2 с высоким риском коррупционных проявлений. 

4. Секретарю вносить дополнения в трудовые договоры работников, 

предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований 

Антикоррупционной политики муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова».  

5.  Медведевой И.А. в срок до 17.01.2025 года ознакомить работников школы 

с Антикоррупционной политикой. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

                    Директор школы            Т.Л. Акимова 

 

 


	ПРИКАЗ

